UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

DECLARAÇÃO DE

CUMPRIMENTO DE

JORNADA DE

TRABALHO

1. Dados do declarante

Nome completo:

CPF:  SIAPE:

Lotação:

Cargo:

2. Declaração

DECLARO, para os devidos fins, que o servidor mencionado:

 NÃO possui horas a serem compensadas, em virtude de atrasos, saídas antecipadas, faltas, recesso de fim de ano e

atividades em curso/concurso, até a presente data.

 POSSUI horas não compensadas. As horas não trabalhadas serão descontadas, conforme formulário “Desconto de

Horas” ou “Retificação de Frequência” anexados ao presente processo, segundo orientações disponibilizadas neste Manual

no assunto “ Frequência e Registro de Ponto”.

__________________________, _____ de ___________________ de __________.

Local e data

________________________________________________________

Assinatura da Chefia Imediata